mengembangkan dan melestarikan manfaat dari harta yang diwakafkan bagi

orang-orang yang berhak menerimanya, jelas bahwa fungsi dan tidak

berfungsinya suatu wakaf tergantung dari peran Nazhir.

Muhammadiyah adalah sebuah persyarikatan atau organisasi Islam yang

lahir di Yogyakarta, pada tanggal 8 Dzulhiijah 1330 Hijriyah atau 18 Nopember

1912 M. Pendiri utamanya adalah K.H A. Dahlan. Pasal 2 Anggaran Dasar

Muhammadiyah secara singkat merumuskan “Muhammadiyah berasaskan Islam”.

Sedangkan maksud dan tujuan Muhammadiyah terdapat dalam Pasal 6 Anggaran

Dasar Muhammadiyah, yaitu “Menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam

atau kedudukan Persyarikatan Muhammadiyah sebagai nazhir menurut Undang-

Undang Nomor 41 Tahun 2004 tentang Wakaf.

1. Status atau Kedudukan Persyarikatan Muhammadiyah Sebagai Nazhir

menurut Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2004 tentang Wakaf.

Pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah 18 Nopember 1912

Miladiyah, oleh K.H Ahmad Dahlan didirikan suatu persyarikatan sebagai

"gerakan Islam" dengan nama "MUHAMMADIYAH" yang disusun dengan

Majelis-Majelis (bagian-bagiannya), mengikuti peredaran zaman serta

berdasarkan "syura" yang dipimpin oleh hikmah kebijaksanaan dalam